
Příloha 1. Zájmové území 

Obr. 1 Česká republika 

 

Zdroj: LPIS – eAgri (2019); vlastní zpracování (2019) 

 

Příloha 2. Charakteristika vybraných půdních bloků 

 

1. Lounky  

Katastrální území: Chodouny 

Okres: Litoměřice 

Kraj: Ústecký 

Půdní blok: 9804/12 

Výměra: 1,32ha  

Kultura: standartní orná půda 

 

2. Uhy 

Katastrální území: Uhy 

Okres: Kladno 

Kraj: Středočeský 

Půdní blok: 0903-0 

Výměra: 8,66ha  

Kultura: standartní orná půda 

 

 

 



3. Chvalín 

Katastrální území: Nové dvory 

Okres: Litoměřice 

Kraj: Ústecký 

Půdní blok: 1201-1 

Výměra: 58,84ha 

Kultura: standartní orná půda 

 

4. Brzánky – N 

Katastrální území: Brzánky 

Okres: Litoměřice 

Kraj: Ústecký 

Půdní blok: 5001/2 

Výměra: 1,79ha 

Kultura: standartní orná půda 

 

5. Brzánky 

Katastrální území: Brzánky 

Okres: Litoměřice 

Kraj: Ústecký 

Půdní blok: 5006/2 

Výměra: 5,7ha 

Kultura: standartní orná půda 

  

6. Vetlá 

Katastrální území: Vrbice 

Okres: Litoměřice 

Kraj: Ústecký 

Půdní blok: 5901/10 

Výměra: 9,32ha  

 

7. Malešov 

Katastrální území: Hoštka 

Okres: Litoměřice 

Kraj: Ústecký 

Půdní blok: 9401/9 

Výměra: 9,29ha  

 

8. Hoštka  

Katastrální území: Hoštka 

Okres: Litoměřice 

Kraj: Ústecký 

Půdní blok: 0601/26 

Výměra: 42,1ha   

Zdroj: LPIS – eAgri (2019); zpracování vlastní (2019) 



 

Příloha 3. : Dotazník 

Otázky týkající se vlastnického vztahu k půdě 

1. Vybraný půdní blok: vlastníte nebo pachtujete? 

2. Jak jste půdního bloku nabyl? (koupě, zdědil, restituce) 

3. Na jak dlouho máte uzavřenou pachtovní smlouvu? 

4. Myslíte si, že délka pachtovní smlouvy ovlivňuje rozhodování zemědělce v tom, 

jak se stará o půdu? 

5. Myslíte si, že vlastník půdy, který svou půdu obdělává, se k půdě chová 

zodpovědněji, než pachtýř? 

6. Momentálně je v ČR propachtováno více než 80% zem.půdy, je to v pořádku? 

7. Momentálně se cena za pronájem půdy pohybuje mezi 3 000 – 6 000,-/ha/rok, je to 

cena vysoká? 

8. Cena za půdu v případě koupě momentálně činí 20-30,-/m2, je to vysoká cena? 

9. Státní (finanční) podpora pro zemědělce je podle vás adekvátní? 

 

 

Otázky týkající se způsobu hospodaření 

1. Jaký druh zemědělce jste: konvenční-ekologický-v přechodném období? 

2. Jaký druh hospodářství máte: živočišná výroba, rostlinná výroba, kombinace? 

3. Jaké druhy hnojiva používáte? 

4. Jakou technologii orby používáte? 

5. Jaký druh techniky (tovární značka, hmotnost) používáte? 

6. Kolik ha obhospodařujete? 

7. Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

8. Pokud si půdu pronajímáte, máte zájem si ji odkoupit? 

V případě, že by novela NOZ  zakotvila předkupní právo pro zemědělce obhospodařující 

pozemek, hodnotil byste tuto situaci pozitivně? 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Příloha 4a: odpovědi s nezávislou proměnou 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zemědělec  

dle obce 

Délka 

 hospodaření 

zdědil/ 

pachtuje/ 

koupil 

délka 

smlouvy 

konvenč/ekolog 

druh hnojiva 

 

 

druh orby druh výroby kolik ha vzdělání 

druh techniky 

Menší <10t 

Težké >10t 

Uhy 23 zdědil neurčitá 

konvenční - 

průmyslová 

 

minimalizace rostlinná 200 středoškolské 

 

Moderní, menší 

Lounky 25 zdědil neurčitá 

konvenční - 

kombinace 

 

minimalizace rostlinná 140 vysokoškolské 

 

Moderní, menší 

Brzánky 11 zdědil  neurčitá 

konvenční - 

kombinace 

 

hluboká orba rostlinná 115 vysokoškolské 

 

Moderní, menší 

Vetlá 23 zdědil neurčitá 

konvenční - 

průmyslová 

 

minimalizace rostlinná 202 středoškolské 

 

Moderní, těžké 

Brzánky - N 21 pachtuje neurčitá 

konvenční –  

průmyslová 

 

kombinace rostlinná 100 středoškolské 

 

Moderní, menší 

Chvalín 26 pachtuje 1-5  

konvenční – 

průmyslová 

 

minimalizace rostlinná 850 středoškolské 

 

Moderní, těžké 

Hoštka 25 pachtuje 5-10 

konvenční - 

kombinace 

 

kombinace kombinovaná 2180 středoškolské 

 

Moderní, těžké 

Malešov 25 pachtuje 1-10 

Konvenční - 

průmyslová 

 

minimalizace rostlinná 1400 středoškolské 

 

Moderní, těžké 



 

 

Příloha 4b: odpovědi se závislou proměnou 

 

Zemědělec - dle obce 

Má zájem koupit 

půdu 

Předkupní právo 

hodnotí pozitivně? 

Ovlivňuje 

vlastnictví 

půdy, vztah 

k ní? 

Je státní 

podpora 

přiměřená ? 

Je cena půdy 

vysoká? 

Je cena 

za 

pronájem 

půdy  

vysoká? 

Je vysoké 

procento 

nájmu 

v pořádku? 

Ovlivňuje 

délka 

pachtovní 

smlouvy péči o 

půdu? 

Uhy ano ano ne ne ano ano ano ano 

Lounky ano ne ne ne ano ano ano ano 

Brzánky ano ano ano ano ano ano ne ne 

Vetlá ano ne ne ne ano ne ano ano 

Brzánky - N ano ano ne ne ano ne ano ano 

Chvalín ano ano ano ne ano ano ano ne 

Hoštka ano ano ne ano ano ano ano ano 

Malešov ano ano ne ne ne ne ano ne 


